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Till socialnämnder/motsvarande i Jämtlands län och Regionförbundet 
 
Bidragsansökan för år 2011, 2012 och 2013 
Kvinnojouren – en fristad i ingenmansland, Östersund ansöker om 

 
1 570 000:- årligen totalt från kommunerna enligt 
fördelning baserad på folkmängd (enl överenskommelse 
mellan kommunerna) med kommunernas möjlighet att 
tillsammans med oss gemensamt ansöka om delbelopp härav 
från av staten avsatta medel. 

 
Vi har sedan 2007 delat upp vår ansökan i två delar, kommunala och statliga medel. Den här 
gången har vi valt att göra en ansökan om medel som behövs för att finansiera den 
verksamhet vi idag bedriver med kommunala och statliga medel. År 2006 erhöll vi 940 000 i 
statliga medel och sedan 2007 har vi i ansökan tillsammans med kommunerna beviljats 
700 000 årligen. 
Vi redogör i den här ansökan för den totala verksamhet vi bedriver och den utveckling som 
gjorts med stöd av de statliga medlen. För föreningens del är det viktigt att få besked om 
dels det kommunala bidraget dels om kommunerna vill ansöka om ytterligare stöd från 
statliga medel tillsammans med oss.  
Utan besked om de statliga medlen måste vi snabbt avveckla verksamhet genom att säga upp 
personal, upphöra med dygnet-runt-jouren, avveckla en lägenhet vilket innebär att vi inte 
längre kan ta emot husdjur, tonårspojkar eller ta emot kvinnor som är berusade i 
akutskedet.  
Vi har sedan tidigare ett löfte om att kommunerna ska gå in med medel till två anställda och 
två lägenheter om/när de statliga medlen upphör och då behöver det kommunala bidraget 
ökas väsentligt. Eftersom vi bedriver verksamhet för innevarande år kan vi inte vänta tills 
slutet av året på besked. Förra året fick vi den statliga delen av bidragen först den siste 
oktober vilket är alldeles för sent eftersom vi som ideell förening inte kan bedriva 
verksamhet som vi inte vet är finansierad. 
Siffror i korthet över del av verksamhet som föreningen bedriver och som utförs av två 
anställda samt frivilligarbetare under ett år: 
 
stödsamtal per telefon 3 854 74 ggr/vecka 
personliga möten 1 072 21 ggr/vecka 
följa kvinnor 301 6 ggr/vecka 
andra stödåtgärder 709 14 ggr/vecka 
boende 1551 gästnätter 31 kvinnor och 33 barn 
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Inledning 
Kvinnojouren i Östersund har haft verksamhet i länet sedan 1982. Under den här perioden har 
såväl stödverksamheten som den utåtriktade verksamheten utvecklats. Vi lägger stor vikt vid 
utbildning och fortbildning och följer aktuell forskning. Det gör att jouren kan upprätthålla en 
hög kvalitet i verksamheten samt ha god beredskap både när det gäller stödinsatser och 
opinionsbildning.  
Med två anställda, sedan 2006, har tillgängligheten att nå jouren ökat väsentligt. Vi har också 
haft en ökning av ideella insatser vilket också bidragit till att fler kvinnor än någonsin kommer i 
kontakt med oss. Ett minimum för att upprätthålla god kvalitet är att vi kan ha 200 % 
tjänstgöringsgrad och ta in extra personal vid behov.  
En av fördelarna med att bedriva verksamhet i en ideell förening är möjligheten till en större 
flexibilitet än vad en myndighet kan ha. Vår målsättning är att hitta lösningar för varje kvinna 
utifrån de specifika behov som just hon har. Med flexibilitet, kompetens och mångårig 
erfarenhet som utgångspunkt bedrivs verksamheten kostnadseffektivt. Det är vår förhoppning 
att vi kan ha ett positivt samarbete runt kvinnofridsfrågorna och att kommunerna i Jämtland är 
villiga att bistå vår verksamhet.  
 

Verksamhetsbeskrivning 
Vår verksamhet vilar på de kommunala bidragen. Med en stabil ekonomisk grund kan vi ”växla upp” 
de kommunala bidragen genom projekt, föreläsningar, opinionsbildning mm som finansieras av 
olika fonder.  
Ett exempel på projekt som vi just nu bedriver med finansiering från Brottsoffermyndigheten är 
”När lamporna slocknat”. Det går kort ut på att kunna följa kvinnor och barn under lite längre tid. 
Många kvinnor har under åren uttryckt att de tycker det är svårt att få stöd när de lämnat den 
mest akuta fasen bakom sig och ska gå vidare med vardagslivet igen. Vi erbjuder därför sedan 
hösten 2010 en lokal i centrala Östersund med generösa öppettider som fungerar som 
träffpunkt för kvinnor och barn som haft kontakt med jouren och nu är på väg vidare i sin 
process. De besökande kan där finna stöd hos varandra men det finns också styrd verksamhet. 
Temakvällar med ämnen som juridik, friskvård, ekonomi etc är inplanerade. Vi kommer också att 
ha möjlighet till anhörigträffar vilket är mycket efterfrågat. Vi söker medel från olika fonder 
för att kunna förlänga det här projektet. 
Det som annars mest förknippas med vår verksamhet är rådgivning och stöd till kvinnor samt 
skyddat boende i akuta situationer. Det är viktigt för oss att inte decimeras till ett skyddat 
boende då de allra flesta kvinnor vi har kontakt med inte bor hos oss. 
Stödverksamheten per telefon är omfattande och vi har de senaste åren legat på runt 4 000 st 
in/utgående stödsamtal på telefon per år. Statistiken för 2010 visar på 3 854 samtal. Utöver 
det finns ytterligare 1 500 samtal med allmän eller intern karaktär.  
Många telefonsamtal mynnar ut i personliga möten och vi sitter ned tillsammans med kvinnor 
drygt 1 000 gånger årligen för stödsamtal och planering. Länet är stort och vi åker även ut och 
träffar kvinnor hemma om det är lämpligt eller på någon plats i närheten av samhället.  
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Vi följer kvinnor på hennes förfrågan till olika samhällsinstanser och ärenden drygt 300 gånger 
per år. Det kan vara ett kort ärende på en halvtimme men likaväl en hel dag i rätten.  
2010 markerade vi drygt 700 andra stödinsatser. Detta innehåller ett brett register av insatser 
som att hjälpa kvinna göra en säkerhetsplanering, göra en budget, lära ut hur betalningar görs på 
Internet, leta bostad, skriva en överklagan till en myndighet osv. Det är den enskilda kvinnans 
behov i den situation hon är i ”just nu” som styr vad vi kan ge henne för stöd. Även om de kvinnor 
vi möter, som kommer till oss utifrån sin utsatthet, har gemensamt att de varit utsatta för olika 
slags övergrepp, våld, hot och förföljelse så befinner de sig på olika ställen i sin process och har 
olika behov utifrån sin speciella enskilda situation. Vårt arbetssätt är att möta henne där hon är 
och inte pressa in henne i en fyrkantig åtgärdsbox. 
 

Utökad jourverksamhet med statliga pengar 
Sedan våren 2006 har vi med stöd av det statliga bidraget utökat och utvecklat verksamheten. 
Vi har lyssnat in vad politiker och vad andra yrkesverksamma som möter kvinnofridsproblematik 
sagt sig sakna i vår verksamhet och vägt in detta i vårt utvärderings- och kvalitetsarbete. 
Verksamheten utökades med följande: 

• Ökad tillgänglighet genom mer personal. 
• Ökad närvaro ute i kommunerna för möten med utsatta kvinnor. 
• Dygnet-runt jour för myndigheterna. 
• Möjlighet till dygnet-runt bemanning i jourlägenheterna vid behov. 
• Ytterligare boendeplatser. 
• Möjlighet för boende tonårspojkar. 
• Möjlighet att ta med husdjur. 
• Möjlighet att ta emot en berusad kvinna för boende. (ej missbruksproblematik) 
• Användning av tolk vid behov 

 
Det är lätt att få kontakt med oss och vi har haft möjlighet att åka ut i länet i ännu högre 
utsträckning än tidigare för att träffa kvinnor på deras hemmaplan. Myndigheterna som har 
tillgång till vår dygnet-runt jour har uttryckt sig väldigt positivt till att vi tillhandahåller den 
servicen och de uppger också att det underlättar deras arbete.  
Då vi hyr ytterligare en lägenhet finns mer plats att tillgodose behovet av tillfälligt skyddat 
boende. Vi har som en av få jourer i landet möjlighet att ta emot tonårspojkar i vårt boende. 
Utöver detta kan vi också numera tillhandahålla ett rum där det är okej att ha husdjur vilket kan 
vara en viktig faktor för kvinnor att ta steget och lämna sitt hem. De statliga medlen har gjort 
att vi kan ha en dygnet-runt bemanning i jourlägenheterna när vi bedömt att speciella behov för 
detta föreligger. Det möjliggör också att en kvinna som är berusad vid det tillfälle hon är i behov 
av boende hos kan erbjudas plats. Då stannar någon från jouren kvar under natten eller tills hon 
nyktrat till. Slutligen så kan vi konstatera att möjligheten till att anlita tolk är oerhört värdefull 
då det funnits stort behov av detta under de senaste åren.  
Det statliga bidraget har inneburit en positiv utveckling för stödet till våldsutsatta kvinnor och 
barn i Jämtland, även den interna utvecklingen i jouren har påverkats positivt.  
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Allmänt om kvinnojourens stödverksamhet 
Stödverksamheten är omfattande, antalet kontakter med kvinnor ökar och processerna tenderar 
att bli längre och mer komplicerade.  
Säkerhetsplanering för kvinnor är en stor del av vårt arbete. Det krävs ett omfattande arbete 
runt kvinnor med stort skyddsbehov och det krävs erfarenhet och kunskap för att allt skall 
klaffa. Den kompetens vi byggt upp på det här området gör att Kvinnojouren i Östersund ligger i 
framkant vad gäller planering av säkerhetsarrangemang för hotade kvinnor. Det innebär att vi 
allt oftare får förfrågningar från hela landet runt arrangemang för kvinnor och barn 
 

Statistik 
Vi för statistik över vilka kommuner stödsökande kvinnor ringer ifrån då detta kommer fram på 
ett naturligt sätt under samtalet. Många kvinnor utnyttjar möjligheten att vara anonyma, därför 
var kommunen okänd vid ca 8 % av samtalen 2010.  
Mer statistik finns i vår verksamhetsberättelse där det ytterligare förklaras vad olika 
stödinsatser innebär.  
 
 
Vår ansökan bygger på den verksamhet vi bedriver och för att undvika dubbelutskick eftersom vi 
detta år skickar ansökan till samtliga ledamöter i beslutande nämnder så har vi avvaktat vårt 
årsmöte där verksamhetsberättelsen antogs den 28/3 2011. Budgeten som ansökan grundas på 
finns på omstående sida. 
Vi vill gärna få tillfälle att komma på nämndernas och/eller kommunfullmäktiges sammanträden 
för att berätta mer och svara på frågor om vår verksamhet. Vi diskuterar också gärna hur vi ska 
kunna utveckla samarbetet mellan oss och kommunerna runt kvinnofridsfrågor. 
 
 
Östersund den 28/3 2011 
Kvinnojouren – en fristad i ingenmansland 
 
 
 
Helena Lassen Wikén, Ordförande 
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Budget 
Vi ansöker om bidrag för kostnader enligt den nivå vi haft de senaste fem åren med 
kommunbidrag och statliga medel.  
 
Översiktlig budget  
Löner inkl sociala avgifter, avtalsförsäkr, löneskatt och andra lönebikostnader för 2 
anställda, extra personal vid behov och dygnet-runt-jouren 

1 150 000 

Basutrustning lägenheter, aktiviteter 65 000 
Utbildning, utåtrikt info, konferens  42 000 
Lokalkostnader inkl el mm + reparation 230 000 
Kontor, telefon, porto, tv, tidningar etc 78 000 
Info, opinion, annons 20 000 
Övriga organisationskostnader 18 000 
Föreningskostnader, medlemsmöten 20 000 
Beräknade inkomster ./. 53 000 
Bidragsbehov 2011 2012 2013 1 570 000 
 
Nedan finns ansökan fördelad efter kommunernas egen modell. 
 
Bidrag Befolkning i 

procent av 
andel i 
Jämtland  

Befolkning Söks för 2011, 2012 och 
2013 från kommunerna 
och statliga medel 

Om inte de statliga 
medlen söks blir 
fördelning på 
kommunerna 

Berg 5,8 % 7 352 50 487 91 109 
Bräcke 5,4 % 6 885 47 280 85 321 
Härjedalen 8,3 % 10 454 71 789 129 550 
Krokom 11,5 % 14 535 99 813 180 123 
Ragunda 4,4 % 5 590 38 387 69 273 
Strömsund 9,6 % 12 185 83 676 151 001 
Åre 8,1 % 10 274 70 553 127 319 
Östersund 46,9 % 59 416 408 016 736 304 
Statliga medel, 
gemensam ansökan 

  700 000  

  126 691 1 570 000 1 570 000 
*Procentuella fördelningen efter befolkning 2010 enl SCB 
 
 
 
 
 


